z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena 
konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku vo 
výške: 
a) Cena bez DPH: 13 750,19 € 

b) DPH:    2 750,03 € 

c) Cena s DPH:   16 500,23 € 

Slovom: Šestnásťtisícpäťsto  EUR a dvadsaťtri centov. 

2) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť 
iba v prípade nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených 
v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné;

[...]

verejnej správy v znení neskorších predpisov a Nariadením ministra obrany SR č.53 zo dňa 
07.07.2009 čl. I odsek 1. a 2., poskytne predávajúcemu do 10 dní od účinnosti tejto zmluvy a po 
riadnom vystavení zálohovej faktúry preddavok vo výške 30% z ceny bez DPH, a to vo výške 
4 125,00 € (slovom: Štyritisícstodvadsaťpäť eur). Kupujúci zúčtuje preddavok do troch mesiacov 
od jeho poskytnutia 

Článok VI. 
Realizácia diela 

1) Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné 
náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné